
   
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 

«17»  апреля 2025 года                                                                       № 314 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Видяево от 

05.06.2012 № 335 «О составе и порядке работы комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликтов интересов администрации ЗАТО Видяево» 

  

Руководствуясь Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях 

по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Законом 

Мурманской области «О муниципальной службе в Мурманской области» № 860-

01-ЗМО от 29.06.2007, а также с целью исправления ошибок юридико-

технического характера 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЗАТО 

Видяево от 05.06.2012 № 335 «О составе и порядке работы комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликтов интересов администрации ЗАТО Видяево» (в 

редакции постановления от 11.11.2024 № 958) (далее – постановление): 

1.1. В пункте 2 постановления слова «конфликтов интересов» заменить 

словами «конфликта интересов». 

1.2. В пунктах 2.2.4, 2.2.5, в подпунктах «а» и «в» пункта 2.2.6, в пункте 

2.13.2 Положения о порядке работы комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов администрации ЗАТО Видяево, утвержденное данным постановлением, 

слово «пятом» заменить словом «четвертом».  

1.3. Включить в состав комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 

администрации ЗАТО Видяево, утвержденный данным постановлением (далее – 

состав комиссии): 



- Тихонову Жанну Владиславовну, заместителя директора ЧОУ ДПО 

«Высшая школа управления» (по согласованию); 

- Туманова Андрея Андреевича, доцента кафедры юридического факультета 

ФГАОУ ВО «Мурманский арктический университет» (по согласованию). 

1.4. Исключить из состава комиссии: 

- Глухову Наталью Дмитриевну, депутата Совета депутатов ЗАТО Видяево 

(шестого созыва) (по согласованию); 

- Беляева Дениса Павловича, директора Мурманского института экономики – 

филиала «Негосударственное образовательное учреждение Высшего 

профессионального образования Санкт - Петербургский Университет Управления 

и Экономики» (НОУ ВПО «СПбУУЭ») (независимый эксперт по согласованию). 

1.5. Исключить из состава комиссии слова «независимый эксперт». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в 

сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и подлежит размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

И. о. Главы ЗАТО Видяево                                                               О.П. Гребнёва 

 

 

 

 


